Fundacio prepositure Bystrien

In nomine domini Amen. Nos Henricus Vniuersalis et Singulis hoc presens publicis transumptis nostris inspecturis. Quos Lourensius Medelioski. Digna Episcopus Cameracensis prepositus et Canonici Viliensis. Habentes vidimus et diligenter inspecturis Serenissimi et nobilitatis principis et domini domini Sigismundi Digna Regis polonie Magni Ducis Lituanie. Rusie prussie Samogitie Mazouieque et domini et heredis domini nostri vltimodisimi. Binas lras sigillis magni Lituanie Ducatus in Cordula sicca impendentis signatas. Manuque sua Regis Matus subscriptas. sanas saluas et integras non uinatas non cancellatas. sed omni prorsus vicio et suspitione caren. quarum quidam tenor sequitur et est talis.

In nomine domini Amen. Ad perpetua rei memoria Nos Sigismundus Digna Rex polonie Magnus Dux Lituanie Rusie prussie Samogitie Mazouieque et domini et heredis Vniuersalis et singulis presentibus et futuris quorum interest vel in futurum quolibet interesse poterit tenore presentium significamus. Quod ex tempore quo regni et domini nostri uxoris atque huius Magni Ducatus Lituanie gubernacula feliciter per dei clementiam suscepimus. tamen semper animo gessimus idque curamus diligenter. ut ea que pro cultu domini a predecessoribus nostris que tradita sunt inabussum et in plurimorum infidelium scandalum et persequens tempore nostri regiminis non traduntur. Sed vel iuxta veterem instituta integre conseruentur. Vel ubi per improbitate aliquorum perferantur preter mentem. Imo contra voluntate illorum a quibus donata sunt ad promouendam eam deus nos uolentibus in meliorem statum et ordine pro conseruando cultu domini conuertantur. Proinde nos fecimus seu Monachi de pueria beatorum Martini Sancti Marci Demetrii sub regula beati Augustini

instituti. ob ipsorum plura manifesta enormia et dudum con-
firmata scelera et scandala. admonitōes moribus et factis
eorum scandalosiss. id exigentibus. per nōdissimū in Cō p̄m
domū Joannē Ep̄m̄ Vilnē. Inis ordine servato preposi-
tura Bistricen. et Ecclia parochiali in Mednik in Diocesi
Vilnē consisten. fuissent perpetuo p̄m̄ati. Illi legitime
et iuste factū cognovissent. simulq. viderunt. ea ip̄a sardone
prepositura v̄t in Bistrica et Eccliam parochialē in
Medniki ad viciniam disposicionē v̄t pote. Verū et viciniam illorū
p̄m̄m̄ devoluta esse et redisse. Atq. ita nos desiderā v̄t
cultus divinus in Ecclis Dei conservetur et presertim per Eccliam
Eccliam. et universo populo viciniam. imp̄nis v̄tles et viciniam
debito p̄m̄entu sustentent. quo Eccliam et viciniam ne
gōis et necessitatibus sufficere possent. Vtq. etiam dignitate
Eccliam ob exigentiam viciniam personis dignis non carere
quibus maxime indigē nosunt. Sed imp̄nis Eccliam Cathedralē
Vilnē. que in non sit hactenus aliquo p̄m̄entu. pro per-
sona suffragane. provisā. non modicum in eo gōis et viciniam
defectū divinitus sustinere. Cui nos consilium et pro benigni-
tate viciniam providē volē. preposito prepositura Bistricen
et Suffraganeatū. et Suffraganeos Vilnē pro tempore ex-
stent. amovendū viciniam. et incorporandū viciniam. prout an-
necting viciniam et incorporandū viciniam perpetuo et in-
viciniam viciniam et viciniam domo Suffraganeos pro tpe existē
ommoda facultate et potestatem. Eam ip̄am prepositura B.
Bistricen. regendi et gubernandi. ip̄isq. viciniam viciniam et

personas Ecclesie eiusdem Ecclesie et prepositure ad continuationem et re-
 servationem illi cultui divini necessariis sustentandis et providendis
 Bona preterea eiusdem prepositure Universa Bona ad preffatum sum et
 dictarum personarum usum iuxta arbitrium ipsius regem et disponentem
 quequid Bona omnia et presertim Curia predicta et Tabernaculum in
 Curia Dedi. Milie. Decima in predio et Fluvio Swila in predio
 obssa in Fluvio Vaugre. Atque cum hominibus liberis et illiberos utro-
 usque sexus Boiarum Tributariis et laboratoribus Necnon cum pro-
 ventibus. pertinentiis et redditibus Dominis Arcibus. horis. Agribus mly
 et in arboribus. Campis. pratis. pascuis. Fluvio. Boris. Allodis. Boris. -
 Silvis. Rayb. Mexinis. Duncis. Quercibus. Mellifragis. Appibus et Melle
 ex eis pertinentibus Tributariis Dacis pecuniarum. Mardum. Fun-
 mentorum. atq. Dyabli. et Mellis rursibus et laboribus oneribus. podwo-
 dib. Venaribus ferarum. et Castoris. Auruparibus. Molendinis. et con-
 emolumentis. Tabernis. Fluvio. Fluminibus. gurgitibus. ronis. Torcentis.
 paludibus. Lacibus. Stagnis. piscinis. Vinaribus. Et qualiter cum omibus
 utilitatibus et altitudinibus. quoliter ad predictam preposituram. et bona.
 eius ex antiquo spectant. et in futurum hunc industriam exquirere sine
 invenire. nihil penitus exapere. quibusvis nominibus usurpatis et
 usurpandis. Sed cum omni iure domino et proprietate. hincundum
 habens regem pacifice possidendum uti fuerit. Et in Ecclesie preffate suisq.
 ac servitorum Ecclesie sue usus comoditates et necessitates. ut ei melius
 videbitur expedire. tunc presertim concedimus perpetuis.
 et in eternum. Ita tamen et ea lege atq. conditione. ut divinis cultus necesse
 Ecclesia Bosphorica a veteri instituto in nihilominus minuat. Ad quicquid per-
 agendum ac obfacilius prestandum. cura amorem que eidem Ecclesie ab an-

lignis annexa existit. debet et erit obligatus quilibet Suffraganeus pro tempore existens illis tenere et providere. licet vel duobus exigentia parochie Sacerdotes actuprestitores. Magister scolæ cum Cantore qui singulis diebus una Missa in ipsa Ecclesia ad laudem dei et sanctissime domine marie decessit. Quod dies non pretereat in quo admissus una non legitur. Missa tunc quando ea aliquid cantari impeditur. Et etiam adiecto et observari. quod contingente vacatione Suffraganeatus domini Episcopi Vilnensis pro tempore existens. debet semper eligere unum ex uno prelatorum et Canoniorum Capituli Ecclesie sue Vilnensis qui sue primatui magis placuerit. et ad id munus obediendi idoneus ac utilior visus competensque fuerit. quoniam pro voto suo debet in Suffraganeum suum constituere. Et propter hoc ipsi Canonici et Capitulum totius coram vestra Alte constitutum una domo curata Capitulum in qua modo venerabilis Albertus Vichinski moratur pro eodem Suffraganeo cessit et reddit. assignavitque et assignat perpetuo Insuper omnium fidem et testimonium Sigillum nostrum publicum est subappensus. Actum in Curia generali Vilnensis feria quinta proxima post festum sancti Laurentii Anno domini Millesimo quingentesimo vigesimo octavo Regni vero nostri Anno vigesimo secundo. Preterea ibidem Reverendi in Christo patris domini prelati Joanne Vilnensis Laurencio Medelkowsky Curienensis preposito Vilnensis. Et Nicolao Wujgal Kyorvicensis Episcopi. Rectoris Magnifici et Reverendi Alberto Martini. Rostoldo palatino Vilnensis et Magistro Juratus nostri Cantoris

lario Duce Ostrowski Constantino palatino Trojani et summo exercitus
 huiusmodi magni Ducatus Capitaneo Georgio Nicola Radziwila
 Castellano Wilneni et Curie nre Marsalco et Capitaneo Quodnisi
 Joanne Zabryzyski palatino Nowogrodensi et summo magni Du-
 catus nri Marsalco Capitaneoq; Mercurio. Et Mathia Klonko Juno-
 riorum Marsalco et Remitorio in Walkowyska Atq; Joanne Gaj-

sky quoddiarone. Et Stanislas Oleffynski Canonico Cantuariensi et Secre-
 tarijs nris. Atq; alijs plurimis Consiliarijs Anlim et Notarijs
 nris. testibus ad premissa fidedignis Datum per manus subscripti
 Alberti Castoldi pallacini et Cantuariensi nri pnce nobis dilecti

Quibusquid hinc diligenter inspectis. ad requisitum domini Alberti
 Wichesynski Canonici Wilneni per nram publicam infra scriptam. ipas
 exemplari mandamus et transsumi in publica forma redigi.
 decernimus et volumus ut hinc pnti publico transsumpto. sine exemplo

plena fides demereps adhibeatur. Videlicet in locis omnibus et singulis
 quibus fuerit oportuno. Ipmsq; transsumptum fidem faciat et illi-
 situm ac si originalis hinc ipse appareret Quibus omnibus et
 singulis auctoritate nram ordinaria interposuimus et decretum

at ad evidenciam ampliorems premissorum Sigillum nram pntibus
 duximus appendendq; Actum et Datum Vilne xii Mensis Aprilis
 Anno domini Millesimo quingentesimo vigesimo octavo pntibus

Venerabili ac Nobilibus et discretis viris domibus Joanne Doma-
 nowski in Twie et Sokolew plebano Curie nre causarum audi-
 tore quali et Canonico nrdissimo domini Epi Wilneni Veneslao

Wolffij Iosepho Tassynsky Roma Carukow Bartolomeo
Leza Notarys publicis et alijs q̄ p̄ximis fidedignis te
stibus circa premissa

Et ego Mathias Bernardi de Borkowo clericus vicarij
ploran' Notarius sacra curia civitate Apla publicus
quia predictis omnibus et singulis unam pronuntiatione
testibus presens interfui. ea q̄ sic fieri vidi et audiui
Idcirco p̄ntes transsumpte Roblin leas manu aliorum
legalis fidele' scriptas exinde confesi manuq̄ propria
subscripsi. ac signo et nomine meo solito et consueto
Unam memorato ap̄dissim domi. Epi Cameraceni sigilli
legitima appensione communi et consignavi in fidem
et testimonium premissorum rogatus et requisitus

Exemplar fundationis Suffra-
gamatus Vilmu ram domo

1556